
KONTRATii PUBLIKE KORNIZii

622-25-117 0-l -2- t/C 1684

KLTVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Konhaktues"), ne njeren ane;

dhe

N.P.T. " Burimi ", p.n, SOPI, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, janE pajtuar te lidhin nje konfate

publike pdr fumizim me:

Furnizim me pelct dhe dru pEr levojat e KoDutrGs se Prizrenit dhe zyret e vendit. num€r identifiktes 622-25-

4470-l-2-t

Neni I L6nda

l l Lenda c kontrate publike komize €shte tE kijoj k-ushtet, duke pdrfshird qmimet dhe regullat e implementimit

pEr dor€zimin e mallrave n€ vijim:

Furnizim me pelet dhe dru por nevojat e Komunits sE Prizrenit dhe zyret e veDdit.

Grupi

2

1.2 Kontrata publike komizE do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonjE Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshir€ re kete kontrate, tenton te bleje artikuj ne bazd te

kesaj kontmte publike komiz€, duhet qe tE dergoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per

fumizim me sasitE e tyrc perkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i pdrmendur nE Neninl.l eshte 0ane) i/te detyruar te perdore/in kete mareveshje komizd sa here qe te
prokurojn€ mallEratE permendura ne l.l, .

1.4 Kontrata hyne ne tuqi me27 .0'l .2025 dhe perfundon ne daten 26. 07.2025

Neni 2 Kushtet e derges6s

2.1 Afati kohor pdr dorezim do te jete

Kontraktues.

dit€ nga koha e leshimit te urdher bledes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dordzimit te fumizimit do te jete [Komuna e Prizretrit,

2.3 lnkotermi I zbatuesh€m do tEjete DDPI (Dergesat e Detyres € Paguara).

Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te dordzoje nje certifikate td origjin€s s€ fumizimeve, me sd voni atEher€ kur e kerkon

pranimin e p€rkohsh€m t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund tc kete si rezultat nderprerjen e

kontrates

l7 DDP - D&gesat e Detres te Paguara -Incoterms 20lO Dhoma Nderkombetare e Tre$ise.

Furnizim me pelet pir trevojat e KomunEs sE Prizretrit dhe z! ret e vendit.



3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit tE Doganave te Bashkesise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas mardveshjeve ndErkombetare te cilat i ka nenshkuar vendi nd fial€.

4.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veganta te Kontrates.

Neni 5Rendi i pErparEsise sE dokumenteye tE kontratos

5.1 Kontrata perbEhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;
(b) Kushtet e Veganta td Konhates;

(c) Kushtet e Pcrg,ithshme tE Konffates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pdrfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdher blerja;
(g) [shino gdo dispozitd tjeftr ft dosjes se tunderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njEra tjetren; dhe ne raste te

paqartesisE ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te pgrparesise n€ td cilinjan€ dhEne me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me ketd Kontrate nd€rmjet Autoritetit Konbaktues, nga

njera anE dhe Fumizuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontmtes dhe numrin e saj tE identifikimit dhe

duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dor€zohen personalisht.

6.2 Nese peEoni q€ d€rgon komunikaten kErkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote k&e ne komunikaten e

tij. Sa her€ qd ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje vdrtetim t€

pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme p€r td

siguruar pranimin e komunikimit td tij.

6.3 Kudo qe ne kontlate parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, cedifikate, ose vendimi, pErveg

n€se specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till6, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do tg jete ne forme t6

shkruar dhe {alet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen nE p€rputhje me rrethanat. Ndonjd

miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

2

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njesi tE fumizimeve jan€ pamqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

vlera totale indikative e kontratib cshte 4671E.00 € (dyzet e gissht mijE e shtetqind e tet€mb&hjet6 euro).

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative Eshte + - 30 % nga vlera e pergiithshme e kontrate's bazg.

4.2 Qmimi i pgmendur ne Nenin 4.1 mii sip€r duhet tg jete e vetmja p€ese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontrates publike komize.

43I

Iqmimet per njEsi te refcruala ne Neoin 4.1 te larte i nensht ohen ne vijim [shino iruleksin

e



6.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne giuhet

nj€ origjinal pdr Fumizuesin.

PEr Autoritetio Koltraktues

Per Furnizuesin

i in ne tri origjinale, dy origiinale per Auto tetin Kontrdldues dh€

ll m ri: lsa Osmankaj

Pozita: Zyrtar pergjeg,es i prokurimit

NOnshkrimi:

,
Data t XA

Ls.
Vula:

,l ig t:

Emri: Fazli Beqiraj

l'ozilx: Menaxher

N€nsh kri m i:

Dala:

ZSD+<1-'2 X
V ula:

r.t1. .

!.q:.P*l

t

)

i o

sop AJ

{l 11

18 Gluh" do te;ute grha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kete lender

'/



KUSHTET E VEqANTA

622 -25 - 4 47 0-t -2- I /C I 684

KVK ne vijim do te pbtesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e

te Kontrates
Pdrgjithshme

Pershkrimi
nen it

Nr.

Nenit

Plani

dinamik
realizimit

Furnizimet do tE p6rfundojnd brenda 12 muaj
kalendarik nga data e hyrjes nE fuqi tE kontrat6s

Mbikqyrja
dhe
inspektimi

Menagjer i projektit: Osman Osmanaj Zyrtar teknik
nE DAP

Ligji

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjel qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e
9.1

Shuma e sigurise se ekzekutimit dshte i 10 Yo vler€s se kontrates
me vlef shm€ri prej _l3_muaj

Sigurimi
10. 1

Programi

ekzekutimit

11
N/A

Tatimet dhe

marreveshjet
doganore

DDP (Delivery Duty Paid)

13.1
NiA

Cilesia
furnizimeve

e
18.2

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Mbikqyres i drejtp€rdrejt i menaxherit te kontrat6s do ta
ieti Edin Shehu Drejtor nE DAP

lncotermi i aplikueshdm eshte DDP (Delivery Duty Paid).

I

12.1

Patentat dhe

licencat



lnspektimi dhe

testimi

19.2

Pagesa
Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne bazd td shumes s6 vleres se nje Urdher Blerje

te vlefshme te ldshuar nqa autoriteti kontraktues

Dorozimi
21 .3 Furnizuesi do t'i bade te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne

menyre qe te parandalohet ddmtimi ityre deri nd destinacionin e
tyre.

DArgesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e henS - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancion it

e
24 1 [shano periudhdn e garancionit]

24.5
N/A

Sherbimet pas

shitjes

25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
CS

Jt.z Neni 42 42.1 Palet do fi Mjne te gjitha pcrpjekjet p€r te zgiidhur nd mcnJ,rE

miqesore te gjitha mosmarrEveshjet qe mund te ndodhin ndermjet t),re. Sapo te
shfaqet ndonje mosmaneveshje, Palet do ta lajme.ojne njera tjetrgn me shkrim per

poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qE ata konsiderojnc se
gshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te

mundohen ta zgiidhin mosmarr€veshjen. Pala do t€ i pe.gjigiet ke.keses per zgiidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kesaj zgiidhjeje do te jetE 30 ditE nga fillimi i procedurds. Nese perpjekja per tE

aritur zg,idhje miqdsore deshton ose flEse Pala deshlon te p€rgiigiet me koh€ ndaj

kdrkesave pdr zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira le vazhdojne ne fazen e

ardhshme tC procedures se zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjehen.

Zgfidl\a e

mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

43.1 Nese nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillirni i procedures

miqdsore p€r zgiidhje te mosmanEveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim a6itrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkimit te kontmt€s palet duhet te vendosin per men),ren e zgiidhjes

se mosmareveshjes. giykala apo a$itrimi.

l8

lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

20.1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENfT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zy'rtari p€ryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2*447 Vl-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: N.P.T.

E-mail: nptburimi@live.com

Personi kontaktues: Fazli Beqiraj

Telefoni: 044149548

Faxi:jo

Numri fiskal: 600069307

Grup i operator6ve ekoromik (nese aplikohet):

" Burimi ", p.n, -, SOPI, KosovE

866 Formulari i dorezimlt te tenderit
3



FORMULAR PiiR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tE Prokurimit: 622_25-4470_t-2_t

Titurri i kontratEs: Furnizim me peret dhe dru per nevojat e Komunais se prizrenit dhe zyret e

::If;fl.1ff,:i:il*'":'#ai 
te rteses per te tenderuar per kontrar€n e mesiperme, ne, te poshre

,!'}..HI"','ff[:'.t-'ff PranuarPlotesisht permbajtjet e dosies s€ tenderir. Ne pranojme dispozitar e

i;i;",l!Jfrl!|Hffi?me' 
ne Pajtim me kushret e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

2 Furnizim me peret p€r nevojat e Komunes s6 prizrenit dhe zyret e vendit.

3. Cmimi rotal i tenderir cshte:

46,7r8.00 EUR

Dhe ni fjali fshono gmimin e tenderit nelale Eu?o]

4J(I tender eshte valid pEr nje periudh. prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p.r dor€zim t€

5. Ndse tenderijone pranohet. ne r
nenshkrimit tg kontratds 

tarrim pgrsiper te sigurojm€ nj€ siguri tc ekzekutimit para

6. Ne e bejme ket. kerkesc. per kete^te nd.e.r fshino numrin e pjesds, ndse aplikoierl si partner n€K-onsorcrum.te udhdhequr nga lshdno emrin e udhuA"qurrrl. Nl k;nl,tenderuar per re njej,e, r","*,e- ,. ,j:;;;;;"::,:,":::?,::::'\^e-konrirmoime 
qe nuk jemi duke

te siithe.pinne,eii;:,*;ffi;:',:i:'i:,l"j*!,,Tj".fiIT:rur#i:i,.,:ffiffi*:i:::,,-

:#if:":3:1"J;'i[,';,,|?Xifl:'*rig"l,.;rh"',;i u?ri,l,,?0r.."",]in anerar dhe ne em6rte
kryesor. dhe se tc gjithe parrnerdt Js'-duke 

p€rfshird edhe pagesat' eshte pergiegiesia; ;;;;;rtr"'"' 
-

nenderma,4en;rH;fffi';;;1".;lf!iff#ffiXt'l|.yJ:3.,"##,Ll1,,ij,itJ,,,,',riu.o,

7' Ne do ta informojmd Autoriterin kontrarcues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat eTesiperme ne cilendo faze cJaft imptementimir re k;;;;;.: Git,h"l;
siirhainrormararepasakaole ioreprotateciraffiffi;J,';'f i!,Jil#ili*i',iffi",,.ffiiirezulrat perjashtimin lone nga kyo dhe ngu kontruirirr.* ialrrr.ri, nga BKK
8. TheksoJ m qe u tor te ti kon trak tues uk €shn re ob guar vazhd oJ e kere frrezervon re dre en IE d

lI es e he qe ehen c vetC m n e esC re konlrates. A nuk do e shkakto d

d

rI m e nda

6

trbo l-orml,iariidordzim it te tenderit

te
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s5 ELSIG
Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EXZEKUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 14u85

Per Komuna e Prizrenit
( Emri i 'Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer te Fazli H. B€qiral B.l. (N,P,T, " Burimi ")
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit n€ vazhdim Ope.aratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Furnizim me pelst dhe dru per nevojat 6 obiektieve te Komunes se

Piizrenlt,
N r. prokuri mit: 622 -25-447 O -1-2-1., N r. brendshem | 622-24-084-L'2'l

Garancion me k6rkesd te pare

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet pdr te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit te lartecekur t6 d6rguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancine ne shumdn e saktesuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i iapim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kdte konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para iush, ne emer te operatorit ekonomik, deri ne

nje shum€ totale: 4,629,50€ zotohemi t6 ju paguajme, qe me karkesen tuaj te par€ me shkrim ne te cilen

deklarohet mosperputhja e nj6rit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nE baze te dEshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

dEshtuar qi! te ekzekutojd kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime td mddha per mbylljen e kontrates ne fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qa td ekzekutoje kontrataln e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shume punetore, ndnkontraktord dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa nar shumen e limituar prej 4,629,50€ sie 6shte lartcekur, pa pasur nevoje td vertetoni apo td tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlene 396 ditd kalendarike prej 25,07,2025 deri md 25.O8'2026

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e dreita per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me t6 gjitha t€ drejtat dhe mjetet ligjore deri

nd permbushjen e teresishme t6 detyrimeve.

Data leshimit: 25.O7 .2025

Nenshkrimi dh a e garantuesit

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme pg. garancione (URDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr' 758

qELSIG
+
?

c

A

KS" ELSIG' Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr.'Tring€ lsmajli'-n(3 Tel: +3E3 (0) 38 221 112: Far: +383 (0) 38 221 115, E-rnail: ofice@ksotsig.@m

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S-C.
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I nderuar klient !

Ju jemimir6njohes qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig" per sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juai e regjistruarme nr. te baznesit.

Deklarala e klientlt

'1. Personi qd kane ndnshkruar k6t6 k6rkes6 eshte informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, q6:

- tE dhdnat personale t0 kosaj k6rkese, se bashku me te dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nA lidhje
me sigurimin e kontraktua( pdr q6llime statistikore dhe per
qellime td hulumtimit (verifikimityraporlimit ne Regjistrin e
Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nje paE e tretd
me q6llim t6 trajtimit t6 domeve.
- siguruesi do td ruaj td dhenat personale me sigurine e

nevojshme nd regjistra, ku keto tO dhdna do lai strukturohen me

ndihmen e kartelave apo permes ndonje baze elektronike te td

dhenave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd k6to te dhena personale t6 porpunuara, personat

e tretd nuk do te kene qasje, pdrveg nese eshte tala per organet
shteterore kur kjo 6sht6 e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe pdrpunojnO td dhdnat nen udheheqjen e kompanise

K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere tO KS "ELSIG'sh.a.

2. Personat qd nenshkruajnd ketd polic€, vdrtetojne se:

vullnetarisht kane dhen6 informata personale p6r vetveten, si

kusht idomosdoshdm per kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se

iane te paitimit, qd siguruesi td perpunojd ato tO dhdna dhe t'u
lejoje personave te lrete ne pajtim me pikdn 1 te ketij dokumenti,
qasje ne to.
3. Konlraktuesi isigurimit verteton me ndnshkrimin e tij, se:
6shte plot6sisht iaft6 dhe se nuk ka asnjd kuflzim per hyrjen nd

marrddhenie kontraktuese.
4. Personat qA kand nenshkruar kdte policd vdrtetojn6 se:

ne lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd marr6veshje gojore

shtes6.

Detyrimet s t6 3lguru.rit:

Te paguaj preminai 6 sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informojd siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditish: Tg
informoje siguruesin edhe atgher€ kur kairkesa pgr dgmshpt66lim

kundertijtejet€ paraqitur nipermiet gjykat€s, kurtejen nen anest
si dhe kur G kete filluar procedura p€r sigurimin e provave:

T'ldgrgoj6 siguruesit ditshmite e nevojshme per vbresimin e

shkaktarit dhel€ natyrds se dAmit.

Detyrimol a siguruosit ;

Pas ndodhjes td rastit te siguruar siguruesi eshG i detyruar: Te
njoftoie te siguruarin me informacionet pdrkatdse lidhur me kushtet

dhe tarifen e sigurimit tE garancive : Te nddrmene, bashke me te

siguruarin, mbojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara pdr kompensimin e demit: Te plotesoj kerkesat e bazuara
p6r kompensimin e dimit. Te p€rpunoje dhe te paguai dEmin ne

afatin prej 15 ditesh pasi eshte bere kompletimi i ldndes me

dokumentacionin e nevojsham. Pjes€n pdrbdrese te kesaj police

jand kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin q6 ka

ndodhure qe mbulohet me kete policE, kompetente eshtE g.iykata e

venditku eshtg lidhur kontrata e sigurimil.

Dear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. 'ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course ofyour registered business

Costumer statemenls

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and lor stalistical purposes and for purposes of review

(verilication)/reporl in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

lreatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed peBonal data, third parties do not have approach,

except the stale authorities when this is sanctioned by law, as well

as p€rsons that process data under the leadership of the company

l.C. 'ELSIG' j.s.c., or partner mmpanies of lC. 'ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer rvill process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor wath his/her signature cerlifies that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.
4. Persons undersigned in this policy cerlify that: regarding this
policy, there is no addiiional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inrorm the insurer for the insured case within three

days: To inlorm the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anest as
well as when the procedurs for evidence collection has begun: To

submil to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsu16r's obligations

After the claim has oc{urred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured wilh appropriale information

conceming the terms, conditions and the taritrs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prsvent unnecessary and/or
excessive claims tor compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

compensate the claim no later 15 days after the file has been

completed with the necessary intormation: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case o, the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Dre.itoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3

rel.o3B I 221 - 114: lax 038 I 221 - 'l'15
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790

Fetizaj Tel.044 / 655 - 678

Gjakove Tel.044 / 760 226

Pej6 Tel.049 i 810 - 847
P(izten fel.044 I174 - 098

Gjilan Tel. U4 I 2'12 -378

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office



sh ELSIG Gjithcka qe duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sb.A./Insurance Company J.S.C
Koflpania e silurim€ve ELSIG sh.a. ftls ne. AdrE€a: Rr -TrirEa lsmarl-nr.19,

T€l: +343 (0) 38 221 112: Fax. +U3 (Ol * 21 115, E-mail: offc6@(s6*iil.com !il11il[illlllll

POLICE PER SIGURTMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 1.47785

Emri

NL8

Mbulueshm6ria e Polices

Shuma Si 4,629.50

Periudha

5 urimit

Tvsh

Primi Bruto

Data e lishimit

Aktiviteti Ekonomik:

Furnizim me pelet dhe dru per nevojat e obiektieve te

Komunes se Prizrenit.

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police te sigurimit

jan6:

1. N4bashtetur nd k6td Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsiper qe te plotesoje gdo detyrim kontraktori i cili dshte i

garantuar me kdtd police.

2. Pdrfituesi e ka td drejt€n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e dOmshperblimit deri n€ shumdn e garantuar, vet6m kur

detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen pdr faj tE te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tA Kontratats.

Kontraktuesi

Fazli H. B

Fazli Be lra

ira B.l. (N.P.T. " Burimi ")

SUar n a

Adresa

Nr i Biznesit

Telefoni

Emri

Adresa

Pirfituesi
Komuna e Prizrenit

Prizten

Garantuesi

Emri

Banka

Garantuesit

Me ninshkrimin e k6saj kontrate pajtohem q6 Kompania e sigurimit ti ruaj t6 dh6nat e mia personale / te dhEnat e

biznesit, te cilat do te perdoren nga Kompania par q6llime statistikore, hulqmtim/raportim na RegJistrin Kreditor ta
Kosovas si dhe transferim tek nr6 pal6 e tret6 me q6llim ta traitimit t6 d6meve.

Perfaqesuesi i td siguruarit
Fazli Beq_iraj

Sopij6, p.n

8r0632689

044149548

90.41

106.68

25.07.2025 08t44

ELSIGs

G

,yC I

lompania e Sigurimeve Elsig

Ldnda e Garancisd

3. Me plotilsimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i lind e drejta qd t'i dreitohet t€ SiguruarivKontraktuesit, me te

gjitha mjetet ligjore, pdr t6 bEre rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera nd funksion td plotdsimit td detyrimeve ndaj perfituesit

(cedimi ite drejtave nga Perfituesi td Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve td pdrgjathshme tE Sigurimit

td Garancive dhe ekzekutimit t€ kontrates td cilat jane pjese

pdrbErese e kesaj Police.

5. Pdr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese pErbdr6se e

k€sai police dshte kontrata e ekzekutimit te puneve ndErmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

Siguruarit) di dhe marr6veshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldnd peng)

tr
Me ndnshkrimin e k6saj police td sigurimit, nEnkuptohet se une i siguruari me vullnet td lir6, td barabartd dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

E

Elsiq

25.07.202s - 25.04.2026

L6.27

I



I nderuar klient I

Ju jemimirdnjohds qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
'' K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. te biznesit.

Deklanta e klientit

1. Personi qd kand n6nshkruar k6td kerkes6 dshtd inlormuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, qe:

- td dhenat personale te k6saj kArkese, sd bashku me t6 dhdnat
tjera, do td perpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qdllime statistikore dhe p6r
qdllime tO hulumtimit (verillkimil)/raportimit ne Regjistrin e

Kreditor tA Kosovas ( RKK) si dhe kansferim tek njd pal6 e tretd
me qdllim td traitimit td ddmeve.
- siguruesi do t6 ruaj td dhdnat personale me sigurind e

nevojshme nE regjistra, ku keto td dhdna do td strukturohen me
ndihmen e kartelave apo p6rmes ndonj6 baze elektronike td te
dh6nave si dhe do t6 raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nii keto td dhdna personale td pairpunuara, personat

e tret6 nuk do td kend qasje, p6rve9 ndse dshtd iala pdr organet

shtetarore kur kjo oshta, e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd perpunojnd td dhdnat nen udhdheqjen e kompanisa

K.S. 'ELSlG" sh.a., apo kompanive parlnere tA KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qe ndnshkruajnd k6td polic6, vertetojne se:

vullnetarisht kand dhdnd informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdoshem p€r kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jan6 td pajtimit, qd siguruesi t6 pdrpunoje ato td dhdna dhe t'u

lejojd personave td tret6 nd pajtim me pikdn 1 td kdtij dokumenti,
qasje ne to.

3. Kontrakluesi i sigurimit verteton me nanshkrimin e tij, se:

6shtd plotosisht iafte dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen no

marrddhAnie kontraktuese.
4. Personat qd kand ndnshkruar ketd police vdrtetojnd se:

n6 lidhje me kdt6 police, nuk ka asnjd marreveshje gojore

shtese.

Detyrimet e tA siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit i Te

informoje siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Te

informoje siguruesin edhe atdhere kur kdrkesa per ddmshperblim

kundertijtejete paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen nen arrest

sr dhe kur te kete filluar procedura pEr sigurimin e provave:

T'ldergoje siguruesit deshmit6 e nevojshme pdr vleresimin e

shkaktarit dhe te natyrds se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi 6shtd i detyruar: Td

njoftojd te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtel

dhe tarifdn e sigurimit td garancive : T6 nd6rmene, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose td

tepruara per kompensimin e demit: Te plotesoi kerkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Tg pdrpunoje dhe te paguai ddmin ne

afatin prej 15 ditdsh pasi 6sht€ berd kompletimi i ldndds me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perber6se td kesaj police

jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qd ka

ndodhure qe mbulohet me kete police, kompetente 6shtd gjykata e

vendit ku eshte lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

Policyholdeis obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within three

daysr To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as

well as rl,hen the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and ll's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred lor an insurable event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate information

concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards

insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or

excessive claims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim:The insurer needs to review and

compensate the claim no later 15 days after the file has been

completed with lhe necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the tenitory where the

insurance contract is signed.

Oreitoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

feL038 I 221 - 1'14: tax 038 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790

Fetizq Tel.044 / 655 - 678

Gjakove Tel.044 / 760 226

Pejd Tel.049/810-847
Ptizren fel.044 I 174 - 098

Gjilan Tel. 044 I 212 -378

We are very g.ateful that you have chosen l.C. 'ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards conceming the claimsthatcan occuned
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data inthis policy, and allother data, will be
processed and used by insure( related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company

LC. "ELSIG' j.s.c., or partner mmpanies of lC. 'ELslG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor wilh his/her signature certifies that: is fully

capable and thal there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch :



REPUBLIKA KOSOVES

NT)TER

MINIR ZEKOTLI

SUHAREKT

Nr.LRP. 15203/2022

U n6 Noteri Minir Zekolli, me seli ne Suharekd, rruga "Brigada 123" p.n. virtetoi se sot, me datd

12.09.2022{Dymbedhjete Shtator Dymij6 e Njdzetd e DYJ, nd ZYrdn time tE Noteris6 u Paraqit:-

"Fazli H' Beqirai B,I- Emli i tsiznesit, N.P.f'Burimi" - Emri Tregtar, me numer unik

identifikues 810632689 ne seli ne Sopii6, Suharek6, t6 cildn nd cilesi td pronarit e

pdrfaqeson Fazli Beqirai I lindur me datd 10.03.1970, nE SoP ij6, me vendbanim nd SoPijE,

Suharek6 posedon numrin PersonaI 1002473433 dhe let6rnjoftimin nr.lD16L6185,

Idshuar nga MPB e RePublikds s6 Kosoves td vlefshdm deri me dat6 19 05 2030 , me zotesl

re plote juridike td veprimit.-------

Pasi viirtetova faktin se pjesdmarresi ne kete akt noterial eshtd i

i.eie 
".p.ir, 

i, tplegova qdUimin dhe pasoiat nga ky 
3kt.not3r1a]'

veprim nuk dslite ne kunddrshtim me ligjet nd tuqi' ne baz

aft6 dhe i autorizuar te nddrmerr

e vErtetova q6llimin e tii dhe se kY

6 td deklarimeve td Personit te

pranish6m, kam hartuar kete:'-----'--'

AUTORIZIM

Un€iPoshttindnshkruari Fazli Beqirai, rrE cildsind e Pronarit te "Fazli H' Beqirai B'I"' e

autorizoj Z. Urim Beqirai, i lindur me 31 .{J7.1991 nd SoPii6, me vendbanim nE SoPiie Komuna

Suharek6, pcsedon nr. Psrsonal !230176977 , id::rtifi kohet P€rrr,es leternjoft imit me nr.lD 129532/t,

i vlefshdm deri me 07.05.2029 l€shuar nga IvtPB Prisl'rtind -----

-Qe to perfaq6son "Fazli H. Beqirai 8.I., ne tE Ej itha Ministritd dhe Agiencionet, Gjykata, Polici' n€

Adminsitratat e Komunave tti Kosovds, Administr ati:n Tatimore, Dogana, Qendrat e Regjistrimit te

Automj eteve, Shpedicion, dhe qd nd emrin e biznesit tim tU aplikon, td n6nshkruan dhe terheqe

Efarddo dokumentt i cili ka td ben me biznesin tim' duke pErfshird vendime, certi fikata, leje,

vdrtetime e gfar6do dokumenti tjeter i cili ka te bdn me biznesin tim, Poashtu td regi istron dhe

t'reti istron dhe tE kryen tA giitha Procedurat e regiistrimit aPo c'regiistrimit td automieteve, t6

nUnshkruan kontrata PEr shitblerjen e automieteve, qoft6 Pdr shitj en apo blerjen e automjeteve t6

biznesit tim, te leshon autorizime per shitjen apo vozitjen e automjeteve. NE ketd autorizim nuk

drfshihet e dreita nE gasie nE llogaritE bankare e as gfarEdo forme e tietersimit e as hiPotekimit td

ronave td paluajtshme td cilat evidentohen n6 eindr t6 biznesit tim I Autorizuari dshtd i njoftuar se

shte i obliguar tA md njofton pdr to gj itha veprimet e ndtirmarrura nd emdr td "Fazti H. Beqiral

p

p

e

B.I. e qd jane n6 kuaddr te ketii Autorizimi ----

Pjesdmarresit nd ketd alc noterial Personalisht ;a kam Iexuar Permbajtien e ketii aliti dhe permes

pyet)eve tE Parashtruara, kam konstatuar se l)ermbajtja e ketij akti noterial 6shte shprehje e

vullnetit te tii td virtet6, andal nd shenjd aprovimi ai kanE vene nenshkrinlin e tij.'------------------

ldentiteti i Autorizuesit eshttl konstatuar ashtu siq eshte shdnuar Ai ka zotdsi vePrimi.

Kompensimi i Noterit dshtd paguar nd shuntt! Prej 11,60 Euro, konform U.A. nr. OS /2022 P6r Tarifat

N oteriale.----------

Nd SuharekE, md 12.09.20?2lDYm Nidzetd e D

NOTERI:
AUTORIZUESI:

P6r "Fazli H. B iB.I,

s aI e9it

s e

,d

ttH A
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Pro ira

bedhjete Shtator DYmii6 e

ir Zekolli


